
NÚMERO 683 SETEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
ESPERANÇA

Pra ça  Pa dre  Júl i o Ma ri a , 40 - 
Ce ntro. Boa  Es pe ra nça /MG 
CEP: 37170-000

(35) 3851-0333 
www.boaesperanca.mg.gov.br

Sexta-feira, 30 de setembro de 2022  Edição n° 683  Página 1 de 6

SUMÁRIO

Portaria sindicância 2

Portaria sem efeito 3

Pregão Presencial nº 93/2022 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº. LICI-202/2022 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG.
Aviso de Licitação – Concorrência Pública nº 10/2022 4

RESULTADO do Processo de Licitação – Pregão
Presencial nº 85/2022 4

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Boa Esperança, veiculado exclus ivamente
na forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da Administração
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades  inteiramente
responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Boa Esperança poderão ser
consultadas  através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficia l . As  consultas  e pesquisas  são
de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Boa Esperança 
CNPJ: 18.239.590/0001-75 
Endereço: Praça Padre Júl io Maria, 40 - Centro. Boa Esperança/MG 
Telefone: (35) 3851-0333 

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
Sexta-feira, 30 de setembro de 2022  Edição n° 683  Página 2 de 6

Portaria sindicância

PORTARIA Nº 360/2022
 
 
DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR COMISSÃO ESPECIAL DE SINDICÂNCIA.
 
O Prefeito Municipal de Boa Esperança/MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
           R E S O L V E:
 
 1 - Designar, de acordo com o art. 200, da Lei Municipal nº 2471, de 24 de fevereiro de 2000, os Servidores Municipais, abaixo
relacionados, sob a presidência do primeiro, a comporem a Comissão Especial de Sindicância, destinada a apuração de denúncia
conforme Processo de Sindicância nº 001/2022, devendo a Comissão, ora constituída, iniciar seus trabalhos tão logo seja
publicada esta Portaria.
 

MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL SINDICÂNCIA

 

a) – MIRIA APARECIDA DE FARIA FIGUEIREDO

 Assistente Administrativo
 

b) – CAROLINE ARAÚJO RAMOS VILELA

Auxiliar Administrativo Educacional
 

c) – MARIA LÚCIA SILVA

       Assistente Social
 
2 - Os servidores ora designados ficam dispensados de suas atividades funcionais durante os trabalhos de coleta de provas em
geral, bem como para a elaboração do relatório final, conforme determina o artigo 213 da Lei Municipal nº 2471 de 24/02/2000,
devendo os trabalhos ser concluídos no prazo de 30 (trinta) dias, a contar do início de vigência desta Portaria.
 
3 - É assegurado ao servidor os direitos do artigo 216 da Lei Municipal nº 2471 de 24/02/2000.
      
4 - Em conformidade com o inciso V, do art. 4º, da Lei Municipal 5589 de 24/02/2022, e suas alterações, os trabalhos correrão sob
a coordenação da Procuradoria Geral do Município.
 
5 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
Sexta-feira, 30 de setembro de 2022  Edição n° 683  Página 3 de 6

 
Prefeitura Municipal de Boa Esperança, MG, 28 de setembro de 2022.
 
 
 
HIDERALDO HENRIQUE SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Portaria sem efeito

 
 
                                                     PORTARIA Nº 361/2022
 
 
 
CONSIDERA SEM EFEITO NOMEAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO.
 
 
 
O Prefeito Municipal de Boa Esperança, usando de suas atribuições legais,
 
 
 
           R E S O L V E:
 
 
1 -      Considerar sem efeito, a partir de 27/09/2022, a nomeação do candidato abaixo relacionado, aprovado em Concurso
Público de Provas para o cargo de ANALISTA CONTÁBIL, realizado em 20 de maio de 2018, nomeado através da Portaria nº
346, de 14 de setembro de 2022, em virtude de desistência do mesmo ao ato de posse:
 

NOME DATA/NOMEAÇÃO COLOCAÇÃO

SERGIO AUGUSTO CARVALHO VIGNOLI 14/09/2022 3º LUGAR

 
2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 27/09/2022.
        
3 - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Boa Esperança, MG, 28 de setembro de 2022.
 
 
 
 
 

HIDERALDO HENRIQUE SILVA

PREFEITO MUNICIPAL
 

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
Sexta-feira, 30 de setembro de 2022  Edição n° 683  Página 4 de 6

 

Pregão Presencial nº 93/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Pregão Presencial nº 93/2022. Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de preços para confecção e fornecimento de kits de uniformes escolares e acessórios
personalizados, objetivando contratações futuras e parceladas para atendimento dos alunos da Escola Municipal Rabin Gambogi / Projeto Escola Cívico Militar. Entrega dos envelopes: até às 09h:00min de
13/10/2022. Edital e anexos no site: www.boaesperanca.mg.gov.br/licitacoes. Informações: (35) 3851-0314. Hideraldo Henrique Silva, Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. LICI-202/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. EXTRATO DO CONTRATO Nº. LICI-202/2022. Partes: MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA e RIO DOCE COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 13.426.763/0001-40.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 04 (QUATRO) VEÍCULOS ZERO KM. Valor: R$ 559.000,00(quinhentos e cinquenta e nove mil reais). Vigência: 90 (noventa) dias. Fundamento Legal:
Processo de Pregão Presencial 83/2022. Hideraldo Henrique Silva, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Aviso de Licitação – Concorrência Pública nº
10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Aviso de Licitação – Concorrência Pública nº 10/2022. Tipo Menor Preço. Regime de Execução: Empreitada por preço global. Objeto: Contratação de empresa
especializada para continuidade da obra de construção de uma unidade UBS – Unidade Básica de Saúde (fornecimento e instalação) de módulos pré-fabricados autoportantes em sistema light steel framing, conforme
descrito no edital e anexos retificados. Entrega dos envelopes prorrogada até às 09h:00min de 01/11/2022. Edital e anexos no site: www.boaesperanca.mg.gov.br/licitacoes. Informações: (35) 3851-0314. Hideraldo
Henrique Silva, Prefeito Municipal.

RESULTADO do Processo de Licitação – Pregão Presencial nº 85/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, informo o RESULTADO do Processo de Licitação – Pregão Presencial nº 85/2022 que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE SAL PARA BOVINO E
RAÇÃO PARA CANINO, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

Empresa (s) vencedora (s):

Unid. Quantidade Preço
Unitário

MOEMA COMERCIAL LTDA
(9730)

1

RAÇÃO PARA CANINOS ADULTOS 25 KG, SEM CORANTES
ARTIFICIAIS

RAÇÃO PARA CANINOS ADULTOS 25 KG
Com no mínimo

Umidade (Máximo) 120,00g
Proteína bruta (Mínimo) 180,00 g
Extrato etéreo (Mínimo) 80,00 g

Ácido linoléico - ômega 6 (Mínimo) 0,10 mg
Ácido linolênico - ômega 3 (Mínimo) 1,00 mg

Fibra bruta (Máximo) 60,00 g
Matéria mineral (Máximo) 110,00 g

Cálcio (Mínimo) 10,00 g
Cálcio (Máximo) 20,00 g

Fósforo (Mínimo)8.000,00 mg - Marca: ANIDOG

SC 413,00 139,00

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
Sexta-feira, 30 de setembro de 2022  Edição n° 683  Página 5 de 6

2

RAÇÃO PARA CANINOS FILHOTES, COM 25
KG SEM CORANTES ARTIFICIAIS

Com no mínimo
Umidade (Máximo) 100,00g

Proteína bruta (Mínimo) 280,00 g
Extrato etéreo (Mínimo) 80,00 g

Ácido linoléico - ômega 6 (Mínimo) 0,10 mg
Ácido linolênico - ômega 3 (Mínimo) 1,00

mg
Fibra bruta (Máximo) 60,00 g

Matéria mineral (Máximo) 110,00 g
Cálcio (Mínimo) 10,00 g
Cálcio (Máximo) 20,00 g

Fósforo (Mínimo) 8.000,00 mg - Marca:
ANIDOG

SC 100,00 182,00

3
SAL MINERAL SACO 25 KG PARA BOVINOS
(MISTURA PRONTA - COMPLETA - Marca:

GUABI
SC 60,00 212,50

4

RAÇÃO PARA CANINOS ADULTOS 25 KG,
SEM CORANTES ARTIFICIAIS

RAÇÃO PARA CANINOS ADULTOS 25 KG
Com no mínimo

Umidade (Máximo) 120,00g
Proteína bruta (Mínimo) 180,00 g
Extrato etéreo (Mínimo) 80,00 g

Ácido linoléico - ômega 6 (Mínimo) 0,10 mg
Ácido linolênico - ômega 3 (Mínimo) 1,00

mg
Fibra bruta (Máximo) 60,00 g

Matéria mineral (Máximo) 110,00 g
Cálcio (Mínimo) 10,00 g
Cálcio (Máximo) 20,00 g

Fósforo (Mínimo)8.000,00 mg - Marca:
ANIDOG

SC 137,00 139,00

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
Sexta-feira, 30 de setembro de 2022  Edição n° 683  Página 6 de 6

TOTAL GERAL: R$ 107.400,00( cento e sete mil e quatrocentos reais).
Boa Esperança, 29 de setembro de 2022.

_______________________
Paulo César Loredo
Pregoeiro Oficial do Município

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial


	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES
	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
	Portaria sindicância

	MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL SINDICÂNCIA
	a) – MIRIA APARECIDA DE FARIA FIGUEIREDO
	b) – CAROLINE ARAÚJO RAMOS VILELA
	c) – MARIA LÚCIA SILVA

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
	Portaria sem efeito

	HIDERALDO HENRIQUE SILVA
	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
	Pregão Presencial nº 93/2022
	EXTRATO DO CONTRATO Nº. LICI-202/2022
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Aviso de Licitação – Concorrência Pública nº 10/2022
	RESULTADO do Processo de Licitação – Pregão Presencial nº 85/2022

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA

